
Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 15.01.2007 
 
 
 
OGGETTO:  UTILIZZO SALA CONSILIARE PER INIZIATIVA DI PUBBLICO  
 INTERESSE  - PROVVEDIMENTI. 
 
 
 
 
                       Il Sindaco ricorda come il compianto Consigliere Pons abbia, nel corso della 
propria esistenza e durante il mandato elettivo, manifestato sensibilità, interesse e 
coinvolgimento per i viaggi di conoscenza, scoperta e solidarietà verso popolazioni deboli e 
lontane; 
                       Sottolinea come recentemente l’Organizzazione O.R.U.A.M. – 
Organizzazione per il Rispetto delle Umanità in Amicizia e Mutuo aiuto – abbia 
consolidato e trasfuso con maggiore intensità le aspirazioni e gli obiettivi del Consigliere 
Pons. 
                       Ricorda come il medesimo intendeva programmare e ripetere l’esperienza di 
viaggio e mutua assistenza in Mali: recentemente, attraverso una serie di attività ed 
iniziative di sensibilizzazione, con il patrocinio e la partecipazione dell’Amministrazione 
Comunale, è stato realizzato un progetto di viaggio in Mali per la realizzazione della scuola 
media nel villaggio dogon di Yendouma; è intendimento dell’Amministrazione Comunale 
promuovere un incontro ufficiale presso la sala consiliare al fine di contenere ed assicurare 
la partecipazione dei soci O.R.U.A.M. e dei sostenitori l’iniziativa; 
  
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 SENTITA la relazione del Sindaco;  
 
 RITENUTO di commemorare la scomparsa del Consigliere Pons, deceduto il 
26/7/2005 attraverso la realizzazione di una iniziativa cara all’attività svolta dal 
medesimo;  
 
 RITENUTO di poter disporre della sala consiliare per il giorno 26 gennaio p.v. per 
la presentazione del progetto di viaggio in Mali, realizzato con la collaborazione 
dell’Organizzazione O.R.U.A.M. e che comprende un progetto contestuale di 
costruzione di una scuola madia nel villaggio di Yendouma; 
 
 RICONOSCIUTO nella fattispecie il carattere di pubblico interesse dell’iniziativa 
alla quale diversi soci e sostenitori intenderebbero aderire con entusiasmo; 
 
 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta in merito la propria competenza 
in materia di indirizzo ed organizzazione; 
 
 DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica in merito alla 
presente proposta di deliberazione, ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che nulla osta in merito; 
 

 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa per 
alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 
dispositivo; 

 
2) Di dare atto che il giorno 26 gennaio 2007, presso la sala 

consiliare del Comune di Bricherasio, su iniziativa 
dell’Amministrazione Comunale, sarà presentata 
dall’Organizzazione O.R.U.A.M. - Organizzazione per il 
Rispetto delle Umanità in Amicizia e Mutuo aiuto - una ipotesi di 
viaggio in Mali comprendente il progetto per la realizzazione di 
una scuola media nel villaggio Dogon di Yendouma; 

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa per alzata 
di mano, immediatamente eseguibile, ex art. 134 - comma 4°), 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.   


